
diário oficial Nº 35.074   139Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2022

Abastecimento Farmacêutico, Telefone (91)4009-0339, E-mail: santacasa-
caf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 208/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 026/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa ELFA MEDICAMEN-
TOS S.A, CNPJ: 09.053.134/0001-45, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, Lotada na CCAF - Central de Abaste-
cimento Farmacêutico, telefone (91)4009-0339, E-mail: glenda.costa@
santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de 
substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 838043
PORTARIA Nº 741/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/272458
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrícula: 
54180586/2, cargo: Agente de Artes Práticas, lotada na CCAF - Central de 
Abastecimento Farmacêutico, Telefone (91)4009-0339, E-mail: santacasa-
caf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 205/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 026/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa FARMACE INDÚS-
TRIA QUIMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA, CNPJ: 06.628.333/0001-
46, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, Lotada na CCAF - Central de Abaste-
cimento Farmacêutico, telefone (91)4009-0339, E-mail: glenda.costa@
santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de 
substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 838037
PORTARIA Nº 742/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/272458
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrícula: 
54180586/2, cargo: Agente de Artes Práticas, lotada na CCAF - Central de 
Abastecimento Farmacêutico, Telefone (91)4009-0339, E-mail: santacasa-
caf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 206/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 026/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa CIENTÍFICA MÉ-
DICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.847.837/0001-10, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, Lotada na CCAF - Central de Abaste-
cimento Farmacêutico, telefone (91)4009-0339, E-mail: glenda.costa@
santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de 
substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 838038
PORTARIA Nº 743/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/272458
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrícula: 
54180586/2, cargo: Agente de Artes Práticas, lotada na CCAF - Central de 
Abastecimento Farmacêutico, Telefone (91)4009-0339, E-mail: santacasa-
caf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 207/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 026/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa CIRURGICA MON-
TEBELLO LTDA, CNPJ: 08.674.752/0001-40, tendo como objeto a AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, Lotada na CCAF - Central de Abaste-
cimento Farmacêutico, telefone (91)4009-0339, E-mail: glenda.costa@
santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de 
substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 838040

PORTARIA Nº 736/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/272458
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrícula: 
54180586/2, cargo: Agente de Artes Práticas, lotada na CCAF - Central de 
Abastecimento Farmacêutico, Telefone (91)4009-0339, E-mail: santacasa-
caf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 200/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 026/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa MED CENTER CO-
MERCIAL LTDA, CNPJ: 00.874.929/0001-40, tendo como objeto a AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, Lotada na CCAF - Central de Abaste-
cimento Farmacêutico, telefone (91)4009-0339, E-mail: glenda.costa@
santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de 
substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 838029
PORTARIA Nº 737/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/272458
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrícula: 
54180586/2, cargo: Agente de Artes Práticas, lotada na CCAF - Central 
de Abastecimento Farmacêutico, Telefone (91)4009-0339, E-mail: san-
tacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 201/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 026/2022/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI, CNPJ: 01.402.400/0001-96, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, Lotada na CCAF - Central de Abaste-
cimento Farmacêutico, telefone (91)4009-0339, E-mail: glenda.costa@
santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de 
substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 838030
PORTARIA Nº 738/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/272458
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrícula: 
54180586/2, cargo: Agente de Artes Práticas, lotada na CCAF - Central de 
Abastecimento Farmacêutico, Telefone (91)4009-0339, E-mail: santacasa-
caf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 202/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 026/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa F CARDOSO & CIA 
LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, Lotada na CCAF - Central de Abaste-
cimento Farmacêutico, telefone (91)4009-0339, E-mail: glenda.costa@
santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de 
substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 838031
PORTARIA Nº 739/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/272458
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrícula: 
54180586/2, cargo: Agente de Artes Práticas, lotada na CCAF - Central 
de Abastecimento Farmacêutico, Telefone (91)4009-0339, E-mail: san-
tacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 203/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 026/2022/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA, 
CNPJ: 05.106.015/0001-52, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, Lotada na CCAF - Central de Abaste-


